
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@idbmp.es

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SOLPED9114 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2022 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de España (IMBISA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imprentadebilletes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento de los sistemas electrónicos de
seguridad en el centro de Imprenta de Billetes, S.A. Medio Propio del Banco de España (IMBISA) en
Avenida de Daroca, nº 294 de Madrid.

Valor estimado del contrato 3.682.801,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.591.496,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.315.286,08 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida de Daroca, 294
(28032) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.imprentadebilletes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROSEGUR SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD, S.L.
NIF B87222014
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.164.049,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.408.500,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SOLPED9114
Fecha de Formalización 07/07/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1472a599-6f10-4524-b605-ff1162c2a342


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía de equipos una vez finalizada la garantía oficial de los mismos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Cursos de certificación del personal asignado a los puestos de responsable del servicio y oficiales 1ª especialistas en
Sistemas Electrónicos de Seguridad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Experiencia profesional del ingeniero técnico y el técnico especialista en tecnologías de la información
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Experiencia profesional del personal técnico adscrito al servicio como oficial 1ª especialista en Sistemas Electrónicos de
Seguridad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Experiencia profesional del responsable del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calendario previsto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Frecuencia de las operaciones de mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Modelo de informe
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Operaciones de mantenimiento preventivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EnmMAyoh%2Fu57h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000008990549 |  2022-945004 | Mon, 11 Jul 2022 09:59:36:459 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47041743479809494722936015988609311555 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EnmMAyoh%2Fu57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

